tos cruzeiros). 

Art. !9 É a Prefeitura Municipal de Passa Quatro, 
Estada de Minas Gerais, nos termos do art. 2~> da ResoR 
lução n~> 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operações de crédito no valor 
global de Cr$ 46.449.200,00 (quarenta e seis milhões, 
quatrocentos e quarenta e nove mil e duzentos cruzei­
ros), correspondentes a 70.000 UPCs, considerado o vaR 
lo r nominal da UPC de Cr$ 663,56 (seiscentos e sessenta 
e três cruzeiros e cinqüenta e seis centavos), vigente em 
outubroj80,junto à Caixa Econômica do Estado de Mi­
nas Gerais, esta na qualidade de agente financeiro do 
Banco Nacional da Habitação -- BNH, destinadas à 
construção de 200 (duzentas) unidades habitacionais de

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 241, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Belo Oriente, 
Estado de Minas Gerais, a contratar operaçio de cré­
dito no valor de Cr$ 69.673.800,00 (sessenta e nove 
milhões, seiscentos e setenta e três mil e oitocentos 
cruzeiros). 

Art. 1? Ê a Prefeitura Municipal de Belo Oriente, 
Estado de Minas. Gerais, nos termos·do art. 29 da Reso­
lução n~" 93, de li de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operações de crédito no valor 
global de Cr$ 69.673.800,00 (sessenta e nove milhões, 
seiscentos e setenta e três mil e oitocentos cruzeiros), cor­
respondentes a 105.000 UPCs, considerado o valor no­
minal da UPC de_CrJ 663,56 (seiscentos e sessenta e três 
cruzeiros e cinqlienta e seis centavos), vigente em ouR 
tubroj80,junto à Caixa Econômica do Estado de Minas 

polis, Estado de_ Minas Gerais, a 
contratar operação de crédito no 
valor de Cr$ 50.888.000,00. Apro­
vada. À promulgação. 

no tocante às expressões ...

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art, 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nílo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO No 242, DE 1983 

Autoriza o Governo do Estado do Espírito Santo a 
contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
75.680.370,00 (setenta e cinco milhões, seiscentos e 
oitenta mil, trezentos e setenta cruzeiros). 

Art. l 9 É o Governo do Estado do Espírito Santo, 
nos termos do art. 2~> da Resolução n9 93, de 11 de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a contra­
tar operaçã-o de crédito no valor de Cd 75.68Ó.370,00-
(setenta e cinco milhões, seiscentos e oitenta mil, trezen­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N' 245, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Boa Espe­
rança, Estado de Minas Gerais, a contratar operação 
de crédito no valor de Cr$ 61.450.200,00 (sessenta e 
um milhões, quatrocentos e cinqüenta mil e duzentos 
cruzeiros). 

Art. I Q E a Prefeitura Municipal de Boa Esperança, 
Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2~> da Reso­
lução nl' 93, de ti de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operações de crédito no valor 
global de Cr$ 61.450.200,00 (sessenta e um milhões, qua­
trocentos e cinqüenta rriil e duzentos cruzeiros), corres­
pondentes a 70.000 UPCs, considerado o valor nominal 
da UPC de Cr$ 877,86 (oitocentos e setenta e sete cruzei­
ros c oitenta e seis centavos), vigente em abril/8l,jlint0 à 
Caixa Econõmica do Estado de Minas Gerais, esta na 
qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação- BNH, destinadas à construção de 200 (du­
zentas) unidades habitacionais de interesse social e exe­